

単 価 合 意 書

令和6年3月19日に契約した令和5年度三隅・益田道路鎌手地区第9改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月19日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長

中野 崇

受注者 住所 島根県益田市大谷町36番地3

氏名 大畑建設株式会社

代表取締役社長 大畑 勉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		225, 713, 934	
道路土工						
		式	1		81, 298, 730	
掘削工						
		式	1		44, 371, 980	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上					
		m3	22, 360	355	7, 937, 800	
掘削	硬岩 オープンカット 障害無					
		m3	3, 250	1, 740	5, 655, 000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		5, 488, 000	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		976, 000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3, 408, 440	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		85, 320	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		17, 810, 540	
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		22, 080	
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		2, 988, 800	
掘削工(ICT)						
		式	1		2, 045, 580	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	5, 180	390	2, 020, 200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	20	1,269	25,380	
路体盛土工		式	1		921,240	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	820	24,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	160	5,604	896,640	
路体盛土工(ICT)		式	1		18,446,650	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	69,610	265	18,446,650	
路床盛土工		式	1		43,100	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	862	43,100	
路床盛土工(ICT)		式	1		2,578,500	
路床盛土(ICT)		m3	6,750	382	2,578,500	
法面整形工		式	1		9,110,640	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	m2	2,030	3,451	7,005,530	
法面整形(切土部)	現場制約有 中硬岩	m2	610	3,451	2,105,110	
法面整形工(ICT)		式	1		3,781,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	土砂	m2	550	908	499,400	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	820	1,090	893,800	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,160	574	2,387,840	
地盤改良工		式	1		31,230,000	
自走式土質改良工		式	1		31,230,000	
土質改良 (土質改良(A))	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)(フレコン)	m3	15,000	2,082	31,230,000	
法面工		式	1		15,226,910	
植生工		式	1		15,226,910	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	4,060	232	941,920	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	540	1,961	1,058,940	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	650	4,259	2,768,350	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,550	5,214	8,081,700	
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	360	6,600	2,376,000	
擁壁工		式	1		73,293,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (1号補強土壁)		式	1		37,536,611	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製枠ﾀｲﾌﾟ	m2	1,131	13,520	15,291,120	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ敷設		m2	7,916	1,580	12,507,280	
まき出し・敷均し、締固め (補強土壁盛土)		m3	6,710	852	5,716,920	
基盤排水層	C-40	m3	416	5,065	2,107,040	
吸出防止材	不織布 t=3 635kN/5cm	m2	832	647	538,304	
層厚管理材		m2	1,926	252	485,352	
水平排水材	不織布 W=300 t=4 3.2kN/30cm	m	2,199	405	890,595	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (2号補強土壁)		式	1		35,756,939	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製枠ﾀｲﾌﾟ	m2	1,122	13,430	15,068,460	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ敷設		m2	7,071	1,636	11,568,156	
まき出し・敷均し、締固め (補強土壁盛土)		m3	6,004	852	5,115,408	
基盤排水層	C-40	m3	442	5,065	2,238,730	
吸出防止材	不織布 t=3 635kN/5cm	m2	884	647	571,948	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
層厚管理材		m2	1,896	252	477,792	
水平排水材	不織布 W=300 t=4 3.2kN/30cm	m	1,769	405	716,445	
排水構造物工		式	1		13,859,268	
作業土工		式	1		381,986	
側溝工		式	1		5,260,083	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	251	8,886	2,230,386	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	303	9,999	3,029,697	
管渠工		式	1		1,997,640	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管 (CP-PH-D600)	重圧管 1種	m	51	32,220	1,643,220	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管 (CP-PH-D600)	(基礎材無し) 重圧管 1種	m	11	32,220	354,420	
集水柵・マンホール工		式	1		1,807,575	
現場打ち集水柵 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号) 法面作業 補正無	箇所	3	47,020	141,060	
現場打ち集水柵 (G1-B500-L500-H700)	(基礎材無し) 現場打材 ｺﾝｸﾘｰﾄ(1 号) 法面作業補正無	箇所	1	47,020	47,020	
現場打ち集水柵 (G1-B800-L800-H1000)	(基礎材無し) 現場打材 ｺﾝｸﾘｰﾄ(1 号) 法面作業補正無	箇所	2	74,470	148,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (G1-B800-L800-H1400)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	2	137,700	275,400	
現場打ち集水桝 (G2-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	5	45,300	226,500	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	125,000	125,000	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 コンクリート(2号) 法面作業 補正無	箇所	1	185,900	185,900	
1号吐口桝		箇所	1	52,570	52,570	
蓋 (クレーンク 蓋)	T-25 500×500用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	4	31,300	125,200	
蓋 (クレーンク 蓋)	T-25 800×800用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	6	72,160	432,960	
足掛金具	W300	個	19	2,475	47,025	
排水工		式	1		4,411,984	
1号小段排水		m	35	10,040	351,400	
小段排水 (2号小段排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	68	17,230	1,171,640	
小段排水 (3号小段排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	126	14,750	1,858,500	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	m	26	19,390	504,140	
側溝蓋 (PC1-B240)	240 33×4.5×60	枚	12	1,438	17,256	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水平排水層		m	68	7,486	509,048	
道路付属施設工		式	1		1,158,476	
道路付属物工		式	1		1,158,476	
1号張コンクリート		m2	268	2,957	792,476	
1号里道		m	80	4,575	366,000	
仮設工		式	1		9,647,000	
交通管理工		式	1		9,647,000	
直接工事費		式	1		225,713,934	
共通仮設費		式	1		28,956,971	
共通仮設費		式	1		5,026,471	
運搬費		式	1		732,900	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		732,900	
技術管理費		式	1		1,607,371	
道路施設基本データ作成費		式	1		64,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価 Cr 溶出試験費		式	1		8,030	
保守管理(ICT)		式	1		274,061	
システム初期費(ICT)		式	1		1,260,600	
営繕費		式	1		564,300	
火薬庫類		式	1		564,300	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,121,900	
共通仮設費(率計上)		式	1		23,930,500	
純工事費		式	1		254,670,905	
現場管理費		式	1		85,478,800	
工事原価		式	1		340,149,705	
一般管理費等		式	1		17,040,295	
工事価格		式	1		357,190,000	
消費税相当額		式	1		35,719,000	
工事費計		式	1		392,909,000	